Nov. LXXXVI (Authent. LXXXVII = Coll. VI tit. 4: gloss.) Graece extat in M (om. L praeter rubr. et inscr.). — Epit. Theod. 76, Athan. 1, 16 (inde Coll. const. eccl. III, 1, 16). Julian. const. LXX.

LXXXVI.

HAEC CONSTITUTIO INTERPRETATUR PRIOREM CONSTITUTIO- NEM DE IIS QUI MONASTERIA INGREDIUNTUR ET BONA SUA CONSECRANT, EX QUO TEMPORE EAM VALERE OPORTEAT.

Idem Augustus Iohanni gloriosissimo praefecto sacro praetorio iterum, exconsuli (consuli ordinario) et patricio.

Praefatio. Causa eiusmodi ad nos delata est, quam existimamus convenienti interpretatione simul et adiumento a nobis impertendam esse. Cognovimus enim mulierem quandam, quae filium ex legiti- mis sibi nuptiis natum haberet, segregare sese a communi ista consuetudine hominum et in asceterio quodam mulierum manere constituisse, multis in mulieres religiosissimas ibi congregatas beneficiis collatis. Et cum lex pietatis nostrae velit eos qui asceterio se ipsos sacraturi sint sive viros sive mulieres ante ingressum in monasterium de rebus suis eo quo velint modo disponere, nec vero post ingressum in asce- terium iam quidquam posse de suis rebus statuere, quippe qui non amplius domini sint rerum, quoniam nos lege sancimus eiusmodi viros et mulieres cum corpore et anima ipso in monasterium ingressu conse- crare se ipsos et sua bona (, et siquidem discedant, utique manere eorum bona) in monasterio, cum do- mini eorum non amplius sint, atque inde, licet constitutio nostra multo posterior sit mulieris illius ingressu in sacram illam domum, tamen veremur ne qui forte eam potestate privent proprio filio prospiciendi:

2 rubr. Ἡ διαταξίς — 5 τὰ μοναστήρια καὶ τὰ ἐξῆς Ath. Περὶ μοναχῶν Theod.; De constitutione impera- toris quae loquitur de substantiis monachorum vel asce- tiarum Jul. (cf. 5) || 6 αὐτῶν vulg. || 9 ἐπάρχῳ Ath. ὑπάρχῳ ML || 10 ὑπάτω ὀρδιναρίῳ add. Zachariae || 20 νόμοι nov. V c. 5 || εἰς ἀσκητήριον monasteriis 5 || 22 διατιθέναι διατιθέναι καθιερούσιντας ἢ ἀνδρας ἢ γυναῖκας M* || 29 hiatus significavi ex 5 supplendum: propter homoteleuton post τὰς ἐκεῖνας περιουσίας intercederunt verba καὶ εἰπερ ἀνωκοήσειεν, μείνειν καὶ οὕτως τὰς αὐτῶν περιουσίας (cf. nov. V c. 4) || 30 καὶ ἐντεῦθεν hinc autem 5. καὶ abundare censet Zachariae non recte

1 Const. R; Oz (i. e. onum err. ex Oz) LXXXVII V || 3 constitutione V || 5 in om. T vulg. || 7 oportet R || 9 eam om. V || 12 Causa) Nā V || quam) tamquam V || 13 existi- mauimus R existimauimus vulg. || 14 auditorio R || 16 se- gregatum R* || 20 monasteriis RVT || in monasteriis T || 21 dedicant R (om. R in spat. vac.) T || dederunt V dederint vulg. || ingrediatur R ingrediuntur T || 22 uo- luerit R voluerunt T || 23 sunt sua V || 24 in om. R vulg. || 26 statuerimus T nos om. R || 27 ipso om. R || 28 dicare VT || 29 decesserint R || sio etiam V || in monasterio Beck || 32 quod del. Beck || 34 *prohibent libri, prohiberent vulg.